
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

ESCLARECEDOR 

Pregão Eletrônico Nº308/2022/SIGMA/SUPEL/RO

Processo administrativo: 0055.156249/2021-76

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Higienização
e Limpeza, Conservação, Desinfecção de Superfícies e Mobiliários e Recolhimento dos Resíduos do
Grupo “D”, com fornecimento de materiais necessários à execução adequada dos serviços, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas, para atender as necessidades do Centro Técnico
Educacional na área da saúde - CETAS, de forma contínua, conforme características e parâmetros técnicos
e operacionais descritos neste terno de referência, de acordo com as normas legais vigente, pelo período de
12 (doze) meses.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Pregoeira
condutora do certame COMUNICA e ESCLARECE aos interessados em especial às empresas que
adquiriram o Edital que considerando o que dispõe o item 23.15 do Edital " Havendo divergência entre as
exigências contidas no Edital e em seus Anexos, prevalecerá pela ordem, o Edital, o Termo de Referência,
e por último os demais anexos.", observamos divergências encontradas entre o Edital e Anexo I do Edital -
Termo de Referência quanto a apresentação dos atestados de capacidade técnica em características. 

Desta forma, os interessados e participantes devem observar para apresentação dos
atestados de capacidade técnica em características o disposto no Anexo I - Termo de Referência item 27 e
subitens:

Apresentado atestados que contemplem os serviços condizentes com o objeto deste Termo
de Referência, podendo ser serviços de atividades administrativas semelhantes.

Permanece inalterada a data de abertura do certame prevista para:

DATA: 30.08.2022
HORÁRIO: 10hs00min (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
 

 
NILSEIA KETES COSTA

Pregoeira Equipe SIGMA/SUPEL/RO
Mat. 300061141

(assinado eletronicamente) 

Documento assinado eletronicamente por Nilseia Ketes Costa, Pregoeiro(a), em 26/08/2022, às 14:05,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

Adendo 0031623030         SEI 0055.156249/2021-76 / pg. 1

http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0031623030 e o código CRC 43B0B156.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0055.156249/2021-76 SEI nº 0031623030

Adendo 0031623030         SEI 0055.156249/2021-76 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo 0031623030

